

ҚАРОРИ

Кумитаи сиёсати пулию қарзии Бонки миллии Тоҷикистон

аз «28» ноябри с. 2019

№ 17

ш. Душанбе

Тибқи пайнавишти Кумитаи сиёсати пулию қарзии Бонки миллии Тоҷикистон аз 28 ноябри соли 2019, №17

қарор қабул кард:

1. Меъёри бозтамвил 1,0 банди фоизӣ паст карда шуда, дар сатҳи 12,25 фоизи солона аз 02 декабри соли 2019 муқаррар карда шавад.
2. Нақшаи баргузори чаласаҳои Кумитаи сиёсати пулию қарзии Бонки миллии Тоҷикистон барои соли 2020 (замима мегардад) тасдиқ карда шавад.
3. Нақшаи татбиқи Стратегияи коммуникатсионии Бонки миллии Тоҷикистон барои соли 2020 (замима мегардад) тасдиқ карда шавад.

Бо Қарори Кумитаи сиёсати
пулию қарзии
Бонки миллии Тоҷикистон
аз 28 ноябри с.2019,
“тасдиқ шудааст”

Нақшаи баргузори чаласаҳои Кумитаи сиёсати пулию қарзии Бонки
миллии Тоҷикистон барои соли 2020

Санаи вохӯрӣ (аз рӯи нақша)
28 январӣ с. 2020
27 апрели с. 2020
27 июли с. 2020
29 октябри с. 2020

Бо Қарори Кумитаи сиёсати
пулию қарзии
Бонки миллии Тоҷикистон
аз 28 ноябри с.2019,
“тасдиқ шудааст”

Нақшаи татбиқи Стратегияи коммуникатсионии Бонки миллии
Тоҷикистон дар самти сиёсати пулию қарзӣ, барои соли 2020

№	Фишангҳои коммуникатсионӣ	Даврият	Маълумот	Шунавандагони мақсаднок
Фишангҳои доимоамалкунандаи коммуникатсионӣ				
1	Резааҳбор аз рӯи ҷаласаи Кумитаи сиёсати пулию қарзии Бонки миллии Тоҷикистон	Тибқи нақшаи ҳулосаҳои Кумитаи сиёсати пулию қарзӣ	Асос ва шарҳи қарори қабулшуда	Воситаҳои аҳбори умум, иштироқдорони бозори молиявӣ, муҳақиқон ва коршиносон
2	Шарҳи моҳонаи таваррум	Ҳармоҳа	Таҳлил оид ба таварруми бавучудода ва омилҳои ба он таъсиррасон	Муҳақиқон, коршиносон ва олимон
3	Шарҳи таваррум (шарҳи сиёсати пулию қарзӣ)	Ҳар нимсола (ҳар семоҳа)	Таҳлили вазъи иқтисоди дохилию берунӣ, сиёсати пулию қарзӣ, дурнамои таваррум ва иҷроиши он	Муҳақиқон, коршиносон, олимон
4	Ҳисобот оид ба интизорҳои таваррум	Ҳар семоҳа	Таҳлил ва мушоҳидаи тағйирёбии нархҳо ва баҳодихии он аз ҷониби аҳоли	Муҳақиқон, коршиносон, олимон
5	Шарҳи монетарӣ	Ҳар семоҳа	Паҳнкунии маълумоти таҳлилии оморӣ оид ба нишондиҳандаҳои пулӣ	Муҳақиқон, коршиносон, олимон
6	Дурнамои сиёсати пулию қарзии Ҷумҳурии Тоҷикистон барои давраи миёнамуҳлат	Ҳамасола	Мақсад ва вазифаҳои сиёсати пулию қарзӣ дар давраи миёнамуҳлат	Иштироқдорони бозори молиявӣ, коршиносон, муҳақиқон, олимон

7	Ҳисоботи солонаи Бонки миллии Тоҷикистон	Ҳамасола	Натиҷаи чамъбасти фаъолият дар самти сиёсати пулию қарзӣ ва низоми бонкӣ.	Иштирокдорони бозори молиявӣ, коршиносон, муҳаққон, олимон
Фишангҳои коммуникатсионӣ				
8	Мусоҳиба ва пешниҳоди маълумоти муфассал ба ВАО.	Аз рӯи зарурият	Шарҳи мухтасар оид ба қарори қабулшуда ва натиҷаи тағйироти ба амал омада, маълумот оид ба татбиқи сиёсати пулию қарзӣ ва	Воситаҳои ахбори умум, иштирокдорони бозори молиявӣ, муҳаққон ва коршиносон
9	Чорабиниҳои чамъияти, вохӯрӣ, семинар ва мизи муддавар	Аз рӯи зарурият	механизмҳои таъсиррасони он	Муҳаққон, коршиносон, олимон
10	Резааҳбор ва шарҳи расмӣ	Аз рӯи зарурият	Шарҳи расмии тағйирёбии нишондиҳандаҳои макроиктисодӣ	Воситаҳои ахбори умум, иштирокдорони бозори молиявӣ, муҳаққон ва коршиносон
11	Баромадҳои расмӣ	Аз рӯи зарурият	Оид ба масъалаҳои равандҳои таваррум ва омилҳои ба он таъсиррасон, вазъи макроиктисодӣ ва фазои берунӣ, фишанги сиёсати пулию қарзӣ	Васоити ахбори умум
12	Мақолаҳои омӯзишӣ ва нашрияҳои илмӣ - тадқиқотӣ	Аз рӯи зарурият	Корҳои илмӣ тадқиқотӣ дар самти татбиқи сиёсати пулию қарзӣ	Васоити ахбори умум, муҳаққон, коршиносон, олимон
13	Гузaronидани семинар, тренингиҳо бо донишҷӯён ва унвонҷӯёни муассисаҳои таҳсилоти олий	Ҳар семоҳа	Бо мақсади баланд бардоштани саводнокии – аҳоли, аз ҷумла донишҷӯён	Донишҷӯён ва унвонҷӯён
14	Гузaronидани тренингиҳо бо ташкилотҳои молиявӣ	Аз рӯи зарурият	Воқиф намудани иштироккунандагони низоми молиявӣ бо мақсаду вазифаҳо ва механизми татбиқи	Ташкилотҳои қарзӣ ва дигар иштирокчиёни низоми молиявӣ

			сиёсати пулию қарзӣ, вазъи макроиқтисодӣ ва дурнамои нишондиҳандаҳои тасосии он	
--	--	--	---	--

Эзоҳ: Стратегияи коммуникатсионии Бонки миллии Тоҷикистон барои солҳои
2019-2021 дар самти сиёсати пулию қарзӣ аз 03 ноябри соли 2018 №165 тасдиқ шудааст.